照依法自主开展经营活动）

业务情况 尚未开展业务

实际控制人 王锋

江苏健中生物医药有限公司（以下简称“健中医药”或“收购方”）实控人

王锋直接持有金丝利药业 4,416,027股，持股比例 2.77%；王锋通过其控制的江

苏启伦医药科技有限公司持有金丝利药业子公司江苏苏欣医药有限公司 34%股

权。

实际控制人情况：

王锋，中国国籍，男，1982年 11月生，汉族，江苏海门人，大学本科学历，

EMBA 学位，民革党员。2004 年 3 月参加工作，曾在北京红太阳药业有限公司任

江苏省地区代表、地区主管、省区经理，在医药行业连续从业超过 18 年，主要

从事中西药品、医疗器械的营销和企业管理工作。现任江苏苏欣医药有限公司和

江苏启伦医药科技有限公司总经理。

王锋持有江苏启伦医药科技有限公司 97.7%股权，启伦医药成立于 2014年，

是一家以中西药品、生物制品、医疗器械等产品的研发、代理、推广及相关增值

服务为核心业务的专业型企业，公司立足于长三角地区，服务于全国市场，已覆

盖了医药市场的直营、招商、OTC、第三终端、电商全渠道推广网络。公司与国

内众多大中型知名医药企业建立了稳定、良好的合作关系，已研发和推广的品种

证券代码：002349   证券简称：精华制药   公告编号：2022-042

5

涵盖了抗菌药物、消化系统类、心脑血管类等，部分合作产品已成功在国内各级

医疗机构和药店使用和销售。

经核查，王锋及健中医药不属于失信被执行人。

四、 交易方案

（一） 转让标的

精华制药持有的金丝利药业股权。

（二） 收购方

江苏健中生物医药有限公司。

（三） 转让数量及价格

转让股数：4294.4785 万股

转让单价：1.63 元/股

根据北京天健兴业资产评估公司出具的天兴评报字（2022）第 1138 号

资产评估报告，以 2021年 12月 31日为评估基准日，审计净资产为 23,137.05

万元，评估净资产为 25,934.45万元，评估增值 2,797.40万元，增值率 12.09%。

经与收购方协议一致，以每股评估净资产 1.63 元作为转让单价。资产评估

报告已经过南通市国资委备案通过。

（四） 转让金额：7,000万元

（五） 转让方案

1、交易方式

交易方式为全国中小企业股份转让系统大宗交易方式。

2、交易完成前后股权结构

交易完成前后，金丝利药业的股权结构如下（不考虑其他股东的股权变

化）：

序

号
股东名称

交易前持股

数

交易前

持股比

例%

交易后持股

数

交易后持

股比例%

持股变

动%

1 精华制药集团股

份有限公司
78,730,000 49.3680% 35,785,215 22.44% -26.93%

2 江苏健中生物医

药有限公司
- 0% 42,944,785 26.93% 26.93%

3 江苏金丝利集团

公司
21,270,000 13.3374% 21,270,000 13.34% 0.00%

4 国医康（宁波）

投资管理合伙企

业（有限合伙）

19,096,536 11.9746% 19,096,536 11.97% 0.00%

5
王锋 4,416,027 2.7691% 4,416,027 2.7691% 0.00%

6 其他股东 35,963,294 22.55% 35,963,294 22.55% 0.00%

合计 159,475,857 100% 159,475,857 100% 0.00%

江苏健中生物医药有限公司、王锋为一致行动人，交易完成后合计持股比例

为 29.70%，为金丝利药业第一大股东，精华制药不再将金丝利药业纳入合并报

表范围。

截至本公告披露日，公司不存在为标的公司提供担保、财务资助，委托标的

证券代码：002349   证券简称：精华制药   公告编号：2022-042

6

公司理财以及其他标的公司占用公司资金的情况。

五、 股权转让合同主要内容

甲方（股权转让方）：精华制药集团股份有限公司

乙方（股权受让方）：江苏健中生物医药有限公司

转让标的

本合同签署前精华制药集团股份有限公司持有江苏金丝利药业股份有限

公司股权。

转让条款

（1）转让单价

甲、乙双方共同确定交易单价为每股 1.63 元。

（2）转让数量及金额

在甲方与乙方各自履行完内部必要的审批程序后，乙方通过全国中小企业

股份转让系统大宗交易方式购买甲方持有的金丝利股票 4294.4785万股，交易金

额 7,000 万元。

鉴于乙方需履行信息披露及权益变动相关义务，预计 2022 年 10 月 31 日前

购买 3680.9815万股，交易金额约 6000万元，2022年 11月 30日前购买 613.4970

万股，交易金额约 1000 万元。

后续安排

（1）甲方承诺本次交易后不再谋求标的企业控制权，并采取有利措施协助

乙方取得标的企业控制权，支持乙方主导标的企业未来经营决策。

（2）乙方承诺保证标的企业人员稳定。

（3）甲方与乙方同意改组标的企业董事会，董事会人员由 5 名改为 7 名，

其中甲方提名 2人，乙方提名 3人，金丝利集团提名 1人，小股东及职工代表共

同提名 1人。董事长由乙方提名的董事担任。

（4）标的企业的总经理、财务负责人由乙方提名，甲方董事须在董事会聘

任上述高管的决议中投赞成票。

（5）如本次交易完成，乙方做如下承诺：

对重大风险事项决策程序进行特别约定

本次交易完成后，双方同意根据法律法规，适时履行法定程序修改公司章程，

即董事会对公司对外担保、对外财务资助、关联交易、事项审议时，由“超半数

董事同意”修改为“3/4以上董事同意”方可通过。
对乙方三年内收购甲方持有标的企业剩余股权的特别约定

本次交易完成后，如乙方或乙方指定其他主体在 3年内（本次交易完成后次

月起计算）有意向继续收购甲方持有标的企业剩余所有股权，并且甲方同意转让，

则交易单价按照本次交易价格（1.63元/股）和届时评估值高者确定。若上述定